2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 28.03.2024г.            №10
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 2024 год

         На основании представления прокуратуры Холм-Жирковского района Смоленской области от 20.03.2024г. №01-02-24, в соответствии с Указами Президента РФ от 18.10.2007 №1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ", от 23 ноября 2020 г. № 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года", в целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,
Администрация Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий на территории Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Игоревского  сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                        Н. М. Анисимова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Игоревского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области
от 28.03.2024г. №10.
План

антинаркотических мероприятий
на территории Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение собраний жителей с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков.
	май 2024 г. -
октябрь 2024 г
	Администрация Игоревского сельского поселения

Депутаты Совета депутатов Игоревского сельского поселения

(по согласованию)
Старший ОУП ОМВД России по муниципальному району Холм-Жирковскому
(по согласованию)

	2
	Проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школы, молодежью с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков.
	В течение года
	Глава МО
Директор МБОУ «Игоревская СШ»
(по согласованию)
Представители медицинских учреждений

(по согласованию)
Старший ОУП ОМВД России по муниципальному району Холм-Жирковскому
(по согласованию)

	3
	Привлечение молодежи к участию в культурно массовых мероприятиях
	постоянно
	Директор Игоревского Культурного комплекса «Модуль»
 (по согласованию)

	4
	Обеспечить размещение на информационных стендах сельского поселения наглядных материалов антинаркотической направленности.
	Август 2024
	Администрация Игоревского сельского поселения

	5
	Проведение мероприятий в  сельских библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	В течение года
	Ведущий специалист Игоревской сельской библиотеки
 (по согласованию)

	6
	Утверждение плана антинаркотических мероприятий на территории Игоревского сельского поселения на 2025 год
	Декабрь 2024
	Администрация Игоревского сельского поселения